santi prat gual / arquitecte
Carrer Sant Antoni 10 pb – 17400 Breda
PROJECTE DE CONSTRUCCIÓ DE
LES DEPENDÈNCIES DE LA
POLICIA LOCAL DE BREDA
DOCUMENT DE MILLORES AMB LA INCORPORACIÓ DE
PLAQUES FOTOVOLTAIQUES
EMPLAÇAMENT: Av. Verge de Montserrat 15

Número de módulos por contenedor HC 	 660 uds.
Datos eléctricos (en condiciones estándar de prueba (STC), irradiación de 1000 vatios/m2 en el espectro AM 1,5 a una temperatura de célula de 25°C)
Estructura
Lado frontal          	 cristal blanco templado de 3,2 mm de baja reflexión
Células	 144 células monocristalinas de alto rendimiento
Lado posterior     	 hoja compuesta
Marco	 marco de aluminio a la plata de 35 mm
Datos mecánicos
L x A x A 	 2094 x 1038 x 35 mm
Peso	 23,8 kg con marco
Conexión
Caja de conexión       	 grado de protección IP68
Cable	 aprox. 1,2 m, 4 mm2
Sistema de enchufe      	 enchufe / hembrilla IP68, Stäubli EVO2 / EVO2 pluggable
Todas las medidas en mm
AC-430MH/144V       	 430 Wp                   40,59 V                      10,60 A	   11,21 A                        	49,22 V                       	 19,78 %
AC-435MH/144V         	 435 Wp                   40,79 V                      10,67 A	   11,28 A                        	49,42 V                       	 20,01 %
AC-440MH/144V         	 440 Wp                   40,99 V                      10,74 A	   11,35 A                        	49,62 V                       	 20,24 %
AC-445MH/144V         	 445 Wp                   41,19 V                      10,81 A	   11,41 A                        	49,86 V                       	 20,47 %
AC-450MH/144V         	 450 Wp                   41,39 V                      10,88 A                        11,48 A                     	 50,10 V                     	 20,70 %
AC-455MH/144V         	 455 Wp                   41,61 V                      10,94 A           	   11,54 A               	 50,34 V               	 20,93 %
Los datos técnicos pueden ser modificados en cualquier momento sin previo aviso. No se descartan posibles errores. Las tolerancias de medición ascienden a +/-3%. Rogamos que tengan en cuenta lo siguiente:
todas las informaciones técnicas que contienen nuestras hojas de datos son propiedad de la empresa Axitec Energy GmbH & Co.KG, y se comunican a nuestros clientes exclusivamente a título informativo. No
podemos asumir garantía alguna acerca de la integridad y la exactitud de las informaciones. Queda prohibido cualquier uso comercial de los datos.
35